Distrito da Triolândia. 

Unidade – 02 – Departamento da Criança, Adolescente e Idoso. 

Natureza da Despesa – 4.4.90.51.00.00 - Obras e instalações. 

Código reduzido – 03010-00881 -1011/09/01/05/18 – Resolução nº 212/2024 – Construção de 

Creche. 

Valor R$ 689.569,86 (seiscentos e oitenta e nove mil quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta 

e seis centavos). 

Art. 2º O crédito adicional especial a que se refere o artigo 1º será coberto pelo excesso de 

arrecadação, por conta dos repasses já realizados ao Município de Ribeirão do Pinhal, pela 

Secretaria de Desenvolvimento Social e da Família, conforme termo aditivo de adesão, anexo.